Aggia, filii Sachareth, filii Sabathen, filii
 Caroneth, filii Malsith, filii Amæ, filii Sa- D
 sus, filii Addus, filii Suba, filii Eura, filii Ra
 hotis, filii Phasphat, filii Malmom. ¶ om- 35
 nes sacro seruientes, & pueri Salomonis,
 quadringenti octogintaduo. ¶ Hi sunt fi- 36
 lii qui ascenderunt à Thel-mela, Thel-
 harfa: principes eorum, Carmellā, & Ca-
 reth: & non poterant edicere ciuitates 37
 suas, & progenies suas, quemadmodum
 sint ex Israël. Filii Dalari, filii Tubal, filii
 Nechodaici, ¶ ex sacerdotibus, qui funge- 38
 bantur sacerdotio: & non sunt inuenti fi-
 lii Obia, filii Achilos, filii Addin, qui acce-
 pit vxorem ex filiabus Phargeleu: ¶ & vo- 39
 cati sunt nomine eius, & horum quæsitā
 est generis scriptura in prædatura, & non
 est inuenta, & prohibiti sunt sacerdotio
 fungi. ¶ Et dixit illis Nehemias & Astha- 40
 ras, Ne participantur sancta, donec exur-
 gat pontifex doctus in ostensionē & ve-
 ritatem. ¶ Omnis autē Israël erat exceptis 41
 seruis & ancillis, quadraginta duo millia
 trecenti quadraginta. ¶ Serui horū & an- 42
 cillæ, septē millia trecenti triginta septem.
 Cantores & cantatrices, ducenti sexaginta
 quinque. ¶ Cameli, quadringenti triginta- 43
 quinque. Equi, septem millia triginta sex. E
 Muli, ducenta millia quadraginta quin-
 que. Subiugalia, quinque millia viginti-
 quinque. ¶ Et de præpositis ipsis per pa- 44
 gos, dum venirent in templum Dei, quod
 erat in Ierusalem, innouare & suscitare
 templum in loco suo, secundum suam vir-
 tutem:

45 tatem: ¶ & dari in templum thesaurum
operum sacrū auri mnas duodecim mil-
lia, & mnas argenti quinque millia, & sto-
46 las sacerdotales centum. ¶ Et habitauerūt
sacerdotes & Leuitæ, & qui exierant de
plebe in Ierusalem & in regione, & sacri-
cantores, & ostiarii, & omnis Israël in re-
47 gionibus suis. ¶ Instante autem septimo
mense, cumq; essent filii Israël vnusquis-
que in suis rebus, conuenerunt vnanimis
in atrium, quod erat ante ianuam orien-
48 talem. ¶ Et stantes Iesus filius Iosedec, &
fratres eius sacerdotes, & Zorobabel filius
Salathiel, & huius fratres, parauerunt al-
49 tare, ¶ vt offerrent super illud holocausto
mata, secundum quæ in libro Moyse ho-
50 minis Dei scripta sunt. ¶ Et conuenerunt
ibi ex aliis nationibus terræ, & erexerunt
sacrarium in loco suo omnes gentes ter-
ræ, & offerebant hostias, & holocausto-
51 mata Domino matutina. ¶ Et egerūt sce-
nopegiam, & diem solennem, sicut prece-
ptum est in lege; & sacrificia quotidie, si-
52 cut oportebat: ¶ & post hæc oblationes in-
stitutas, & hostias sabbathorum, & neo-
meniarum, & dierū solennium omnium
53 sanctificationum. ¶ Et quotquot vouebant
Domino à neomenia septimi mensis, cœ-
perunt hostias offerre Deo, & templum
54 Domini nondum erat ædificatū. ¶ Et de-
derunt pecuniam lapidariis & fabris, &
55 potum & pabula cum gaudio. ¶ Et dede-
runt carra Sidonis, & Tyriis, vt transue-
herent illis de Libano trabes cedrinas, &

1. Esdr. 3. c. 8.

ddd

fa-

facerent rates in Ioppe portu, secundum
 decretum quod scriptum erat eis à Cyro
 rege Persarum. ¶ Et in secundo anno ve- 56
 nientes in templum Dei in Ierusalē, men-
 se secundo inchoauit Zorobabel filius Sa-
 lathiel, & Iosue filius Iosedec, & fratres
 ipsorum, & sacerdotes & Leuitæ, & om-
 nes qui venerant de captiuitate in Ierusa-
 lem: ¶ & fundauerunt templum Dei no- 57
 uilunio secundi mensis secundi anni, cum
 venissent in Iudæam & Ierusalē. ¶ Et sta- 58
 tuerunt Leuitas à viginti annis, super ope-
 ra Domini: & stetit Iesus & filius eius, &
 fratres omnes Leuitæ conspirantes, & exe-
 cutores legis, faciētes opera in domo Do-
 mini. ¶ & steterunt sacerdotes habentes sto 59
 las cum tubis: & Leuitæ filii Asaph, ha-
 bentes cymbala ¶ collaudātes Dominum, 60
 & benedicentes secundum David regem
 Israël. ¶ Et cantabant canticum Domino, 61
 quoniam dulcedo eius, & honor in secu-
 la super omnem Israël. ¶ Et omnis popu 62
 lus tuba cecinerunt, & proclamauerunt G
 voce magna, collaudantes Dominum in
 suscitatione domus Domini. ¶ Et venerunt 63
 ex sacerdotibus & Leuitis, & præidenti-
 bus secundum pagos senioribus, qui vide-
 rant pristinam domum: ¶ & ad huius edi- 64
 ficationem cum clamore & planctu ma-
 gno, & multi cum tubis & gaudio ma-
 gno: ¶ in tantum vt populus non audiret 65
 tubas propter planctum populi. Turba
 enim erat tubis canens magnificè, ita vt
 longè audiretur. ¶ Et audierunt inimici 66
 eribus

tribus Iudæ, & Ben-iamin, & venerūt sci-
 67 re quæ esset vox tubarum. ¶ Et cognoue-
 68 runt quoniã qui erant ex captiuitate edi-
 ficant templum Domino Deo Israël. ¶ Eg-
 69 accedentes ad Zorobabel & Iesum, præ-
 positos pagorum, dixerunt eis, Aedificabi-
 mus vnã vobiscum. ¶ Similiter enim au-
 diuimus Dominum vestrum, & ipsi pari-
 ter incedimus à diebus Asbasareth regis
 Assyriorum, qui transmigravit nos huc.
 70 ¶ Et dixit illis Zorobabel, & Iesus, & prin-
 71 cipes pagorum Israël, ¶ Non est nobis &
 vobis ædificare domũ Dei nostri. nos e-
 nim soli ædificabimus Domino Israël se-
 cundũ ea quæ præcepit nobis Cyrus rex
 72 Persarum. ¶ Gentes autẽ terræ incumben-
 tes his qui sunt in Iudæa, & lenãtes opus
 ædificationes & insidias, & populos ad-
 73 ducentes prohibebant eos ædificare, ¶ &
 aggressuras exercentes impedierũt, ne con-
 sumnaretur edificium omni tempore vi-
 tæ Cyri regis, & protraxerũt structuram
 per biennium vsque ad Darii regnum.

CAP. VI.

A **I**N secundo autẽ anno regni Darii pro-
 phetauit Aggæus, & Zacharias filius
 Addin prophete apud Iudæam & Ierusa-
 2 lem in nomine Dei Israël super eos. ¶ Tũc
 stans Zorobabel filius Salathiel, & Iesus
 filius Iosedec, inchoauerunt edificare do-
 3 mum Domini, quæ est in Ierusalẽ: ¶ cùm
 adessent eis prophete Domini, & adiuua-
 rent eos. In ipso tempore venit ad illos Si-
 fennes subregulus Syriæ, & Phœnicis, &

1. Esdr. 3. 4. 10

Satrabuzanes, & sodales eius, ¹ & dixerunt
 eis, Quo præcipiente vobis domum hæc
 ædificatis, & tectum istud, & alia omnia
 perficitis? Et qui sunt structores qui hæc
 ædificant? ² Et habuerunt gratiam visita-
 tione facta super eos, qui erant ex capti-
 uitate à Domino seniores Iudæorum, ³ & 6
 non sunt impediti ædificare, donec signi-
 ficaretur Dario de omnibus istis, & respõ-
 sum acciperetur. ⁴ Exemplum epistolæ, 7
 quam miserunt Dario, S I S E N N E S
 subregulus Syriæ, & Phœnicis, & Satra-
 buzanes, & sodales eius in Syria, & Phœ-
 nice præfides, regi Dario salutem. ⁸ Om-
 nia nota sint domino regi, quòd cum ve-
 nissemus in regionem Iudææ, & introis-
 semus in Ierusalem, inuenimus ædifican-
 tes domum Dei magnã: ⁹ & templum ex
 lapidibus politis, & magnis & pretiosis
 materiis in parietibus, ¹⁰ & opera illa instã-
 ter fieri, & suffragare, & prosperare in ma-
 nibus eorum, & in omni gloria quàm di-
 ligentiùs perfici. ¹¹ Tunc interrogauimus
 seniores, dicentes, Quo permittete vobis
 ædificatis domũ istam, & opera hæc fun-
 datis? ¹² Ideò autem interrogauimus eos,
 vt notum faceremus tibi homines & præ-
 positos, & nominum scripturam præpo-
 sitorum postulauimus illos. ¹³ At illi respõ-
 derunt nobis, dicentes, Nos sumus serui
 Domini, qui fecit cælum & terram, ¹⁴ &
 ædificabatur hæc domus ante annos istos
 multos à rege Uraël magno & fortissi-
 mo, & consummata est. ¹⁵ Et quoniam pa-

tres nostri exacerbantes erant & peccauerunt in Deum Israël, tradidit eos in manus Nabuchodonosor regis Babyloniae, 16 regis Chaldaeorum, & domum istam demolientes incenderunt, & populum capti- 17 uum duxerunt in Babylonem. & In primo anno regnante Cyro rege Babylo- 18 nie, scripsit Cyrus rex domum hanc edificare: & illa sacra vasa aurea & argentea quæ extulerat Nabuchodonosor de do- 19 mo quæ est in Ierusalem, & consecrauerat ea in suo templo, rursus protulit ea
 C Cyrus rex de templo quod erat in Baby- 20 lonia, & tradita sunt Zorobabel, & Sal- 21 manasaro subregulo: & præceptum est eis vt offerrent hæc vasa, & reponerent in templo, quod erat in Ierusalem, & ip- 22 sum templum Dei ædificare in loco suo. 23 & Tunc Salmanasarus subiecit fundamen- ta domus Domini, quæ est in Ierusalem: & exinde vsque nunc ædificatur, & non 24 accepit consummationem. & Nunc ergo si iudicatur à te ô rex, perquiratur in regalibus bibliothecis Cyri regis quæ sunt in Babylonia: & si inuentum fuerit consilio Cyri regis cœptam esse structuram, domus Domini, quæ est in Ierusalem, & iudicatur à Domino rege nostro, scribat 25 de his nobis. ¶ Tunc Darius rex præcepit 1. Esdr. 6. 1. inquiri in bibliothecis, & inuentus est in Ecbathanis oppido, quod est in media regione locus vnus in quo scripta erant ista, 26
 ¶ A N N O primo regnante Cyro rex Cy- 27 rus præcepit domum Domini quæ est in

Ierusalem ædificare, vbi incendebant igni
 affiduo, & cuius altitudo sit cubitorum 25
 decem, & latitudo cubitorum sexaginta,
 quadratum lapidibus politis tribus, &
 meniano ligneo eiusdem regionis, & me-
 niano vno nouo, & impendia dari de
 domo Cyri regis: & sacra vasa domus 26
 Domini tam aurea quàm argentea, quæ
 extulit Nabuchodonosor in domum Do-
 mini, quæ est in Ierusalem vbi erant po-
 sita, vt ponantur illic: & præcepit cu- 27
 ram agere Sisennem subregulum Syriæ,
 & Phœnicis, & Satrabuzanem, & sôda-
 les eius, & qui ordinati erant in Syria &
 Phœnice præsides, vt abstinerent se ab
 eodem loco. & Et ego quoque præcepi in 28
 totum ædificare: & prospexi, vt adiuuent
 eos qui sunt ex captiuitate Iudæorum,
 donec consummetur templum ædis Do-
 mini: & à vexatione tributorum Coele- 29
 syriæ & Phœnicis, diligenter quantita-
 tem dari his hominibus ad sacrificium
 Domini, Zorobabel præfecto, ad tauros
 & arietes, & agnos, & similiter autem & 30
 frumentum, & sal, & vinum, & oleum
 instanter per singulos annos, prout sacer-
 dotes qui sunt in Ierusalem, dictauerunt
 consumi quotidie sine vlla dilatione, & vt 31
 offerantur libationes summo Deo pro re-
 ge & pueris eius, & orent pro ipsorum vi-
 ta: & denuntietur, vt quicumque trans- 32
 gressi fuerint aliquid ex his quæ scripta
 sunt, aut spreuerint, accipiatur lignum
 de suis propriis, & suspendantur, et bona
 ipso-

33 ipsorum regi ascribantur. Propterea et Dominus, cuius nomen inuocatum est ibi, exterminet omnem regem et gentem, qui manum suam extenderit prohibere, aut malè tractare domum Domini illam
 34 quæ est in Ierusalem. Ego Darius rex decreui quàm diligentissimè secundùm hæc fieri.

CAP. VII.

A Tunc Sisennes subregulus Cœlesyriæ & Phœnicis, & Satrabuzanes, & so-
 dales obsecuti his, quæ à Dario rege erant
 2 decreta, insisteabant sacrosanctis operibus diligentissimè, cooperantes cum senioribus Iudæorum principibus Syriæ,
 3 & prosperata sunt sacrosancta opera prophetantibus Aggæo & Zacharia prophetis. Et consummauerunt omnia per
 4 præceptum Domini Dei Israël, & ex consilio Cyri, & Darii, & Artaxerxis regis Persarum. Et consummata est domus nostra usque ad tertiam & vicesimam diem
 5 mensis Adar, sexto anno Darii regis. Et fecerunt filii Israël & sacerdotes & Leuitæ, & cæteri qui erant ex captiuitate, qui
 6 appositi sunt secundùm ea quæ scripta sunt in libro Moyse. Et obtulerunt in
 7 dedicationem templi Domini, tauros centum, arietes ducentos, agnos quadringentos, & hœdos, pro peccatis vniuersi
 8 Israël duodecim, secundùm numerum tribuum Israël. Et steterunt sacerdotes
 9 & Leuitæ amicti stolis per tribus super omnia opera Domini Dei Israël secundùm

6. Esdr. 6. c. 13

ddd 4

dum

dum librum Moysi, & ostiarii per singulas ianuas. Et egerunt filii Israël cum his qui erant ex captiuitate illud Phasē quartadecima luna mensis primi, quando sanctificati sunt sacerdotes & Leuitæ. Omnes filii captiuitatis non sunt simul sanctificati, quia Leuitæ omnes simul sanctificati sunt. Et immolauerunt Phasē uniuersi filii captiuitatis, & fratribus suis sacerdotibus, & sibi metipsis. Et manducauerunt filii Israël, qui erant ex captiuitate omnes qui remanserant ab omnibus execrationibus gentium terræ quærentes Dominum, & celebrauerunt diem festum azymorum septem diebus epulantes in conspectu Domini, quoniam conuertit consilium regis Assyriorum in eos, confortare manus eorum ad opera Domini Dei Israël.

CAP. VIII.

Esdr. 7. ad. 1.

ET post hunc regnante Artaxerxe Persarum rege accessit Esdras filius Azariæ, filii Helciæ, filii Solome, filii Sadoc, filii Achitob, filii Ameri, filii Azabel, filii Bocci, filii Abisue, filii Phinees, filii Elezari, filii Aaron primi sacerdotis: hic Esdras ascendit de Babylonia, cum esset scriba & ingeniosus in lege Moysi, quæ data est à Domino Deo Israël docere & facere. Et dedit ei rex gloriam, quod inuenisset gratiam in omni dignitate & desiderio in conspectu eius. Et ascenderunt simul cum ipso ex filiis Israël, & sacerdotibus, & Leuitis, & sacris cantoribus tem-

dicere 8.

6 pli, & ostiariis, & seruis templi in Ierusa-
 lem. ¶ Anno septimo regnante Artaxerxe
 7 in quinto mense, hic annus septimus est
 regni, exeuntes de Babylonia nonilunio
 8 quinti mensis, ¶ venerunt Ierosolyman
 iuxta præceptum illius secundum prospere-
 9 ritatem itineris à Domino ipsorum da-
 tam eis. ¶ In his enim Esdras magnam di-
 sciplinam obtinebat, ne prætermitteret
 quicquam eorum, quæ essent ex lege Do-
 mini & præceptis, & docendo vniuersum
 Israël omnem iustitiam & iudicium.
 10 ¶ Accedentes autem, qui scribebant scrip-
 11 ta Artaxerxis regis, tradiderunt scriptum
 quod obuenerat ab Artaxerxe rege ad Es-
 dram sacerdotem, & lectorem legis Do-
 mini, cuius exemplum subiectum est.
 12 ¶ R. E. X. Artaxerxes Esdræ sacerdoti & le-
 13 ctori legis Domini salutem. ¶ Humanior
 ego iudicans in beneficiis, præcepi eis qui
 desiderant ex gente Iudæorum sua spon-
 14 te, & ex sacerdotibus, & Leuitis, qui sunt
 in regno meo, comitari tecum in Ierusa-
 15 lem. ¶ Si qui ergo cupiunt ire tecum, con-
 ueniant, & proficiscatur sicut placuit mi-
 16 hi & septem amicis meis consiliariis, ¶ ut
 17 B. visitent ea quæ aguntur secundum Iu-
 daeam & Ierusalem, obseruantes sicut ha-
 18 bes in lege Domini, ¶ & ferant munera
 Domino Deo Israël, quæ voui ego & a-
 mici Ierusalem, & omne aurum & argen-
 tum, quod inuentum fuerit in regione Ba-
 byloniæ Domino in Ierusalem cum illo,
 19 quod est donatum pro ipsa gente in tem-

plum Domini eorum quod est in Ierusalem: vt colligatur hoc aurum & argentum ad tauros, & arietes, & agnos, & hœdos, & quæ his sunt congruentia, ¶ vt offerant hostias Domino super altare Domini ipsorum quod est in Ierusalem. ¶ Et omnia quæcunque volueris cum fratribus tuis facere auro & argento, perfice pro voluntate sua secundum præceptum Domini Dei tui: ¶ & sacrosancta vasa, quæ data sunt tibi ad opera domus Domini Dei tui, quæ est in Ierusalem: ¶ & cætera quæcunque tibi subuenerint ad opera templi Dei tui, dabis de regali gazophylacio: ¶ cum volueris cum fratribus tuis facere auro & argento, perfice secundum voluntatem Domini. ¶ Et ego quidem rex Artaxerxes præcepi custodibus thesaurorum Syriæ & Phœnicis, vt quæcunque scripserit Esdras sacerdos, & lector legis Domini, diligenter detur ei vsque ad argenti talenta centum, similiter & auri: ¶ & vsque ad frumenti modios centum, & vini amphoras centum, & alia quæcunque abundant sine taxatione. ¶ Omnia secundum legem Dei fiant Deo altissimo, ne fortè exurgat ira in regno regis, & filiis & filiorum eius. ¶ Vobis autem dicitur, vt omnibus sacerdotibus, & Leuitis, & sacris cantoribus, & seruis templi, & scribis templi huius nullum tributum, neque vlla alia indictio irrogetur, nec habeat quisquã potestatem obiicere eis quicquam. ¶ Tu autem Esdra secundum sapientiam Dei C

constitue iudices & arbitros in tota Syria
 & Phœnice: & omnes qui legem Dei tui
 27 non nouerunt, doce: ¶ ut quotquot trans-
 gressi fuerint legem, diligenter plectantur
 siue morte, siue cruciati, siue etiam pecu-
 28 nix multatione vel abductione. ¶ Et dixit
 Esdras scriba, Benedictus Deus patrum
 nostrorum, qui dedit hanc voluntatem in
 cor regis, clarificare domum suam quæ
 29 est in Ierusalem, ¶ & me honorificauit in
 conspectu regis, & consiliariorum, & ami-
 30 corum, & purpuratorum eius, ¶ & ego
 constans animo factus sum secundum o-
 pitulationem Domini Dei mei, & congre-
 gaui ex Israël viros, ut simul ascenderent
 31 mecum. ¶ Et hi sunt præpositi secundum *I. Esd. 8. 4. 7.*
 suas patrias, & principatus portionales
 eorum qui mecum ascenderunt de Baby-
 32 lonia in regno Artaxerxis. ¶ Et ex filiis Pha-
 res, Gersomus: ex filiis Siemarith, Ame-
 nus: filiorum David, Acchus filius Sceci-
 33 liæ: ¶ ex filiis Phares, Zacharias, & cum eo
 reuersi sunt viri centum quinquaginta:
 34 ¶ ex filiis ductoris Moabitionis Zaraci, &
 35 cum ipso viri ducenti quinquaginta: ¶ ex
 filiis Zachues, Techonias Zechoeli, & cum
 36 ipso viri ducenti quinquaginta: ¶ ex filiis
 Sala, Maafias Gotholiæ, & cū ipso viri se-
 37 ptuaginta: ¶ ex filiis Saphatiæ, Zarias Mi-
 38 cheli, & cum ipso viri octoginta: ¶ ex filiis
 Iob, Abdias Ieheli, & cum ipso viri ducen-
 39 ti duodecim: ¶ ex filiis Baniæ, Salimothfi-
 lius Iosaphiæ, & cum ipso viri centum se-
 40 xaginta: ¶ ex filiis Beer, Zacharias Bebei, &
 cum

cum ipso viri ducēti octo: ¶ ex filiis Ezead, 48
 Iohannes Eccetan, & cum ipso viri cen-
 tum decem: ¶ ex filiis Adonicam ipsi po- 49
 stremis, & hæc sunt nomina eorum, Eli-
 phalam, filius Gebel, & Semeias, & cum
 ipso viri septuaginta. ¶ Et congregavi eos 43
 ad fluvium qui dicitur Thia, & metati fui-
 mus illic triduo, & recognoui eos. ¶ Et ex 44
 filiis sacerdotum, & Leuitarum non in- D
 ueni illic. ¶ Et misi ad Eleazarum, & Ecce- 45
 lon, & Masinan, & Maloban, & Enaa-
 than, & Samea, & Ioribum, Nathan, En-
 uagam, Zachariam, & Mosolamum ipsos
 ductores & peritos: ¶ & dixi eis vt veni- 46
 rent ad Loddeum, qui erat apud locum
 gazophylacii. ¶ Et mandavi eis vt dicerent 47
 Loddeo, & fratribus eius, & illis qui erant
 in gazophylacio, vt mitterent nobis eos
 qui sacerdotio fungerentur in domo Do-
 mini Dei nostri, ¶ & adduxerunt nobis se- 48
 cundum manum validam Domini Dei
 nostri viros peritos: ex filiis Moholi, filii
 Levi, filii Israël, Sedebiam, & filios & fra-
 tres, qui erant decem & octo. ¶ Asbiam, & 49
 Amin ex filiis filiorum Chananæi, & filii
 eorum viri viginti. ¶ Et ex his qui templo 50
 seruebant, quos dedit Dauid, & ipsi prin-
 cipes ad operationem Leuitis templo ser-
 uientium ducenti viginti. Omnia nomina
 significata sunt in scripturis. ¶ Et voui illic 51
 ieiunium iuuenibus in conspectu Dei, vt
 quærerem ab eo bonum iter nobis, & qui
 nobiscum erant, & filiis, et pecoribus pro-
 pter insidias. ¶ Erubui enim petere à rege 52

pedites et equites in comitatu, tutelæ gra-
 53 tia contra aduersarios nostros. ⁹ Diximus
 enim regi, quoniam virtus Domini erit
 cum eis qui inquirunt eum in omni affe-
 54 ctu. ⁹ Et iterum deprecati sumus Domi-
 num Deum nostrum secundum hæc: quæ
 et propitium habuimus, et cōpotes facti
 55 sumus Deo nostro. ⁹ Et separaui ex plebis
 præpositis, et sacerdotibus templi viros
 duodecim, et Sedebiam, et Afannam, et
 cum eis ex fratribus eorum viros decem,
 56 ⁹ et appendi eis aurum et argentum et va-
 sa sacerdotalia domus Dei nostri, quæ do-
 nauerat rex, et consiliarii eius, et princi-
 57 pes, et omnis Israël. ⁹ Et cum appendis-
 E sem, tradidi argenti talenta centum quin-
 quaginta, et vasa argentea talentorum
 58 centum, et auri talenta centum, ⁹ et vaso-
 rum aureorum septies viginti, et vasa erea
 de bono æramento splendentia, duode-
 59 cim, auri speciem reddentia: ⁹ et dixi eis,
 Et vos sancti estis Domino, et vasa sunt
 sancta, et aurum, et argentum votum est
 60 Domino Deo patrum nostrorum. ⁹ Vi-
 gilare et custodite, donec tradatis ex ple-
 bis præpositis, et sacerdotibus, et Leuitis,
 et principibus ciuitatum Israël in Ierusa-
 lem, in pastophorio domus Dei nostri.
 61 ⁹ Et hi qui susceperunt sacerdotes et Le-
 uitæ aurum et argentum et vasa, intule-
 runt in Ierusalem in templum Domini.
 62 ⁹ Et promouimus à fluuio Thia, die duo-
 decima mensis primi, vsque quo introiti-
 63 mus in Ierusalem. ⁹ Et cum factus fuisset

set tertius dies, quarta autem die pondera-
 tum aurum, & argentum traditum est in
 domo Domini Dei nostri Marimoth fi-
 lio Iori sacerdoti: & cum ipso erat Elea- 64
 zar filius Phinees: & erant cū ipsis Iosadus
 filius Iesu, & Medias, & Banni filius Le-
 uitæ ad numerum, & ad pōdus vniuersa.
 Et scriptum est pondus ipsorum eadem 65
 hora. Qui autem venerunt ex captiui- 66
 tate, obtulerunt sacrificium Domino Deo
 Israël, tauros duodecim pro omni Israël,
 arietes octoginta sex, & agnos septuaginta 67
 duos, hircos pro peccato duodecim, & pro
 salute vaccas duodecim, omnia in sacrifi-
 cium Domini. Et relegerunt præcepta 68
 regis regalibus dispensatoribus, & subre-
 gulis Coelesyriæ, & Phœnicis: & honori-
 ficauerunt gentem, & templum Domini.
 Et consummatis his, accesserunt ad me 69
 præpositi, dicentes: Non segregauerunt
 genus Israël, & principes & sacerdotes, &
 Leuitæ, & alienigenæ gentes & natio- 70
 nes terræ immunditias suas à Chananæis
 & Hethæis, & Pherezæis, & Iebuzæis, &
 Moabitis & Aegyptiis & Idumæis. Con- 71
 iuncti enim sunt filiabus eorum & ipsi, &
 filii eorum: & mistum est semen sanctum
 alienigenis gentibus terræ: & participes e-
 rant præpositi, & magistratus iniquitatis
 eius ab initio ipsius regni. Et mox vt au- 72
 diui ista, conscidi vestimenta & sacram
 tunicam: & lacerans capillos capitis, &
 barbam, sedi dolens & mœstus. Et con- 73
 uenerunt quotquot tunc mouebantur in
 verbo

4. Esd. 9. 1.

verbo domini Dei Israël ad me lugentem
 super iniquitatem istam, & sedebam tri-
 stis vsque ad sacrificium vespertinum.
 74 ⁷⁴ Et confurgens à ieiunio, conscissa ha-
 bens vestimenta & sacram tunicam, in-
 geniculans, & extendens manus ad Do-
 75 minum, ⁷⁵ dicebam: Domine confusus
 sum, & reueritus sum ante faciem tuam,
 76 ⁷⁶ Peccata enim nostra multiplicata sunt
 super capita nostra, & iniquitates nostræ
 77 exaltatæ sunt vsque ad cælum, ⁷⁷ Quo-
 niam à temporibus patrum nostrorum
 sumus in magno peccato vsque ad diem
 78 hunc. ⁷⁸ Et propter peccata nostra, & pa-
 trum nostrorum sumus traditi cum fra-
 tribus nostris, & cū sacerdotibus nostris,
 regibus terræ in gladium & captiuitatem,
 & deprecationem cum confusione vsque
 79 in hodiernum diem. ⁷⁹ Et nunc quantum
 est hoc quod contigit nobis misericordia
 abs te Domine Deus, & relinque nobis
 radicem, & nomen in locum sanctifica-
 80 tionis tuæ. ⁸⁰ detegere luminare nostrum
 in domo Domini Dei nostri, dare nobis
 cibum in omni tempore seruitutis nostræ.
 81 ⁸¹ Et cū seruiremus, non fuimus dereli-
 cti à Domino Deo nostro: sed constituit
 nos in gratia, ponens nobis reges Persa-
 82 rum dare cibum, ⁸² & clarificare templum
 Domini Dei nostri, & ædificare deserta
 Sion, dare nobis stabilitatem in Iudæa &
 83 Ierusalem. ⁸³ Et nunc quid dicimus Do-
 mine habentes hæc? Transgressi enim su-
 mus præcepta tua, quæ dedisti in manus

puerorum tuorum prophetarum. ¶ Dicens: Quoniam terra, in quam introiitis possidere hæreditatem eius, terra polluta est coinquinationibus alienigenarum terræ, & immunditiæ illorum repleuerunt eam totam immunditia sua. ¶ Et nunc filias vestras non coniungetis filiis eorum, & filias eorum non accipietis filiis vestris, ¶ Et non inquiretis pacem habere cum illis omni tempore, vt inualescentes manderis optima terræ, & hæreditatem distribuatis filiis vestris vsque in æuum.

¶ Et quæ contingunt nobis, omnia fiunt propter opera nostra maligna, & magna peccata nostra. ¶ Et dedisti nobis talem radicem, & rursus reuersi sumus transgredi legitima tua, vti cõmiseremur immunditiæ alienigenarum gentium terræ huius. ¶ Nonne irascêris nobis perdere nos, quoadusque non relinquatur radix & nomen nostrum? ¶ Domine Deus Israël verax es. Derelicta est enim radix vsque in hodiernum diem. ¶ Ecce, nunc sumus in cõspectu tuo in iniquitatibus nostris. Non est enim adhuc stare ante te in his. ¶ Et cum adorando confiteretur Esdras flens, humi prostratus ante templi, congregati sunt ante eum ex Ierusalem turba magna valde, viri & mulieres & iuvenes & iuuenulæ. Fletus enim erat magnus in ipsa multitudine. ¶ Et cum clamasset, Iechonias Ieheli ex filiis Israël, dixit Esdræ: Nos in dominum peccauimus, quod collocauimus nobis in matrimo-

nium

94 nium mulieres alienigenas ex gentibus
 terræ. ¶ Et nunc es super omnem Israël,
 In his ergo sit iusiurandum à Domino ex-
 pellere omnes vxores nostras quæ ex alie-
 95 nigenis sunt cum filiis earum. ¶ Sicut ti-
 bi decretum est à maioribus secundum
 96 legem Domini exurgens explica. ¶ Ad te
 enim spectat negotium, & nos tecum su-
 97 mus, viriliter fac. ¶ Et exurgens Esdras ad-
 iurauit principes sacerdotum & Leuitas,
 & omnem Israël facere secundum hæc,
 & iurauerunt.

CAP. IX.

A ET exurgēs Esdras ab ante atrium tem-
 pli, abiit in pastophorium Ionathæ 1. Esd. 10. 1. 6
 2 filii Nasabi, ¶ & hospitatus illic non gu-
 stauit panem, nec aquam bibit super ini-
 3 quitatem multitudinis. ¶ Et facta est præ-
 dicatio in omni Iudæa, & in Ierusalē om-
 nibus qui erant ex captiuitate in Ierusalē
 4 congregati, ¶ vt quicumq; non occurrerit
 biduo vel triduo diei secundum iudicium
 assidentium seniorum, tollerentur facul-
 tates sue, & ipse alienus iudicaretur à mul-
 5 titudine captiuitatis. ¶ Et congregati sunt
 oēs qui erant ex tribu Iuda, & Ben-iamin
 in tribus diebus in Ierusalem, hic mensis
 6 est nonus, dies mensis vicesimus. ¶ Et se-
 dit omnis multitudo in area templi tre-
 7 mentes, propter hyemem præsentem. ¶ Et
 exurgens Esdras dixit illis, Vos iniquè fe-
 cistis collocantes vobis in matrimonium
 vxores alienigenas, vt adderetis ad pecca-
 8 ta Israël. ¶ Et nunc date confessionem, &